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18 czerwca 2014

Leśna brać świętowała w Kielcach

Lasy Państwowe obchodzą 90 lat działalności. Z okazji jubileuszu, na terenie całego kraju,
odbywają się wydarzenia podkreślające znaczenie i otwartość polskich lasów. We wtorek, 17
czerwca, obchody przeniosły się do województwa świętokrzyskiego. W Centrum
Kongresowym Tarów Kielce z nadleśniczymi spotkał się Adam Wasiak, dyrektor generalny
Lasów Państwowych oraz prof. Jerzy Hausner. Gościem wydarzenia był Adam Jarubas,
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marszałek województwa świętokrzyskiego.

Od początku roku na terenie całego kraju organizowane są wydarzenia: konferencje,
sympozja, targi, przypominające o roli lasów, ich znaczeniu dla środowiska i człowieka.

Krajowa Narada Leśników odbywająca się w Kielcach, to jeden z elementów jubileuszu. 
Dyrektor generalny Lasów Państwowych spotkał się z nadleśniczymi oraz przedstawicielami
instytucji i firm współpracujących z Lasami Państwowymi. Do Kielc przyjechało ponad 600
leśników z całej Polski.

Głównym przedmiotem obrad były uwarunkowania ekonomiczne gospodarki leśnej w Polsce.
Referat na ten temat przedstawił prof. Jerzy Hausner. Spotkaniu towarzyszyła wystawa “90
lat Lasów Państwowych. Dla ludzi dla lasu”, projekcja filmu pt. “Dla ludzi dla lasu” oraz
część artystyczna. Leśnicy zostali uhonorowani także odznaczeniami.

Powołane do życia w 1924 r. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe jest obecnie
największą w Europie organizacją zarządzającą lasami publicznymi. Pod jego opieką
znajduje się prawie 80 proc. z 9 mln hektarów polskich lasów. Organizacja jest głównym
dostawcą drewna dla przemysłu oraz indywidualnych odbiorców. Udostępniając zarządzane
lasy społeczeństwu, tworzy również infrastrukturę turystyczną i edukacyjną.
Lasy Państwowe należą do największych pracodawców, przedsiębiorstw i podatników w
Polsce. Prowadzą zrównoważoną gospodarkę leśną, która uwzględnia interes przyrody i
potrzeby społeczne, przy respektowaniu głównej zasady zachowania trwałości lasów i
powiększania ich zasobów. Leśnicy odnawiają lasy i zalesiają nowe grunty, dzięki czemu
lasów w Polsce stale przybywa. Co roku leśnicy sadzą 500 mln nowych drzew.
Organizacja opiera się na 430 nadleśnictwach – podstawowych jednostkach, 17 dyrekcjach
regionalnych oraz dyrekcji generalnej. Pracuje w nich w sumie 25 tys. osób.

Obchody jubileuszu zakończą się w październiku podczas ogólnopolskiej akcji sadzenia
drzew.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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